中 国 垒 球 协 会
CHINESE SOFTBALL ASSOCIATION

中国·北京市崇文区体育馆路 2 号（100763）                              Tel/Fax: +86 10 67162167

中国垒球协会关于印发“中国慢投垒球高校

示范基地命名办法(试行)”的通知

各有关单位：

为规范做好中国慢投垒球高校示范基地命名和管理工

作，促进慢投垒球运动在高校健康有序发展。中国垒球协会

制定了“中国慢投垒球高校示范基地命名办法(试行)”,现

印发给你们，即日起试行。

附件：1. 《中国慢投垒球高校示范基地命名办法（试行）》

      2. 《中国慢投垒球高校示范基地申请表》

      3. 《中国慢投垒球高校示范基地协议书》

      4. 《社会团体任职人员推荐表》

中国垒球协会

2015 年 3月 27日

中国慢投垒球高校示范基地命名办法(试行)

第一条 为推动高校慢投垒球健康有序发展，鼓励学校

和有关单位开展慢投垒球的积极性，特制定本办法。

第二条 本办法适用于指导开展慢投垒球的全日制普通

高等院校。

第三条 中国慢投垒球高校示范基地(以下简称“基地”)

的命名权属于中国垒球协会(以下简称“协会”)。

第四条 基地基本条件

(一) 一般应为全日制普通高等院校。

(二) 在本校开设慢投垒球课程一年以上。

(三) 支持学生开展业余慢投垒球活动,在校内建有相

关协会或社团组织。

(四) 至少参加过一次全国慢投垒球比赛(含预选赛)。

(五) 申请单位须承办过至少一次省市或全国的慢投垒

球比赛或培训活动。

(六) 自愿申请建设中国慢投垒球高校示范基地,履行

相关义务。

(七) 申请单位须有建立高水平棒垒球运动队的长期规

划，并对本校的慢投垒球队伍，提供足额、持续的经费，以

保障该队长期参与省市以及全国性的慢投垒球活动。

(八) 申请单位须，且拥有在本地区开展慢投垒球培训

的能力（培训场所和师资等)。

第五条 申请和审核程序

(一)申请方须提交书面申请。

(二)由中国垒球协会进行初核。

(三)初核通过者，在协会相关网站上予以公示，公示无

异议者，与中国垒球协会签署相关协议，获得基地资格。

第六条 基地的权利

(一) 在遵守国家法律、法规的前提下，允许使用协议规

定的基地名称开展相关活动。但不得以任何理由将基地转

借、转租、出让。

(二) 可在本地区组织慢投培训，培训过程可获得协会讲

师、资料等支持，所培训的学员通过考核可获得协会颁发的

相关证书。

(三) 可推荐一人为协会慢投垒球委员会委员。

(四) 可申请参加由协会组织的国际和港澳台慢投垒球

交流活动。

(五) 对协会主办的国际、国内赛事活动有优先承办权。

第七条 基地的义务

（一） 如实报告本校开展慢投垒球的相关信息。

（二） 每年至少举办一次本校慢投垒球比赛或培训活

动。

（三） 每年组织本校慢投垒球代表队参加全国慢投垒

球健康赢活动总决赛或分区赛。

（四） 每两年至少承办或参加一次本地区慢投垒球比

赛或培训活动。

（五） 在国际交流中，须遵守国际惯例和中国垒球协会

各项规章制度。

第八条 基地有效期一般为 4 年，有效期满，可继续提

出申请，续签相关协议，继续获得基地资格。协会每 2 年对

基地进行一次考核，考核不合格者，取消基地资格，2 年内

不得再次申请。

第九条 本办法自发布之日起试行。本办法的解释权归

中国垒球协会。

附件：

中国慢投垒球高校示范基地申报表

学校名称

地址(含邮编)

网址

校长姓名  性别

电子邮箱  电话

慢投垒球负责人  职务

电话及 QQ 号  电子邮箱

学校设施

室外体育场面积               标准田径场 是 □   否 □

慢投垒球器材情况  慢垒训练场   有 □   无 □

学校开展慢投垒球介绍

慢投垒球比赛情况（承办/参赛）

校内比赛情况

参加省市比赛情况

参加全国比赛情况

              高校所在省市大学生棒垒球分会及中国垒球协会慢投垒球委员会意见

               省市大学生棒垒球分会公章或当地慢投垒球负责人签名：

                                                   年      月       日

申请学校：(盖章)                                 申请日期：       年    月    日

请将此申请表 1 份连同“中国慢投垒球高校示范基地”协议书 2 份盖章后采用 EMS 方式寄至：北京市东城

区体育馆路 2 号，中国垒球协会，邮编 100763  郑璐（收）电话：010-87183549

中国垒球协会慢投垒球

高校示范基地协议书

甲方：     中国垒球协会    (以下简称甲方)

乙方：                    （以下简称乙方）

甲乙双方本着自愿、诚信、合作的原则，就“中国慢投垒球高校

示范基地”事宜，达成如下协议。

甲方命名乙方“中国慢投垒球高校示范基地”共同推广慢投垒球

运动，丰富大学生的业余文化生活,促进大学生德智体全面素质提高。

第一条 甲方的权利和义务：

1. 甲方命名乙方为“中国慢投垒球高校示范基地(    年  月至

年  月)”，并颁发牌匾。

2. 甲方负责制定全国慢投垒球技术标准,策划全国慢投垒球赛

事和活动，为乙方开展慢投垒球运动提供技术指导。

3. 甲方负责组织全国慢投垒球教学和竞赛技术人员培训，并优

先通知乙方参加。

4. 甲方与乙方共同策划组织乙方所在地区的慢投垒球活动。

5. 甲方负责组织国际或地区慢投垒球交流，优先通知乙方参加。

第二条 乙方的权利和义务：

1. 在遵守国家法律、法规的前提下，允许使用协议规定的基地

名称开展相关活动。但不得以任何理由将基地转借、转租、出让；

2. 可在本地区组织慢投培训，培训过程可获得协会讲师、资料

等支持，所培训的学员通过考核可获得协会颁发的相关证书；

3. 可推荐一人为协会慢投垒球委员会委员；

4. 可申请参加由协会组织的国际和港澳台慢投垒球交流活动；

5. 对协会主办的国际、国内赛事活动有优先承办权；

6. 如实报告本校开展慢投垒球的相关信息；

7. 每年至少举办一次本校慢投垒球比赛或培训活动；

8. 每年组织本校慢投垒球代表队参加全国慢投垒球健康赢活动

总决赛或分区赛；

9. 每两年至少承办或参加一次本地区慢投垒球比赛或培训活

动。

10. 在国际交流中，须遵守国际惯例和中国垒球协会各项规章制

度。

第三条 违约责任

协议双方任何一方违反本协议，另外一方有权要求违约方按约定

履行本协议，并有权要求违约方赔偿因违约给对方造成的所有损失。

第四条 合作期限：

本协议有效期自    年  月  日起到    年  月  日止，计 年

期。

本协议到期后，甲方颁发给乙方的“中国慢投垒球高校示范基地

(    年  月至    年  月)”牌匾即失效，乙方摘牌甲方收回。

本协议到期，如双方均有继续合作意向，将共同协商继续合作事

宜。

第五条 协议的终止

协议双方任何一方违反协议条款，另一方有权终止协议；

第六条 争议的解决及法律适用

因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，协议双方应

通过友好协商解决。

在争议的处理过程中，除正在进行处理的部分外，协议的其它部

分须继续执行。

本合同的订立、效力、执行和解释及争议的解决均应适用中国法

律。

第七条 保密条款

1.乙方因签署或履行本合同而了解或接触到的甲方的机密资料

和信息（下称“保密信息”）均应保守秘密；非经双方书面同意，乙

方不得向任何第三方泄露、给予或转让该等保密信息。

2.本合同终止之后，双方在本合同项下的义务并不随之终止，其

仍需遵守本合同之保密条款，履行其所承担的保密义务。

第八条 协议的生效及其它

1.本协议自甲乙双方授权代表签属之日起正式生效，协议原件双

方通过特快专递及时进行交换，传真件与原件具有同等法律效力；

2.本协议的执行中，对其条款的任何变更、修改和增减，都须经

双方协商同意并签署书面文件，作为协议的组成部分，与协议具有同

等法律效力；

3.本协议共贰份，双方各持壹份，具有同等法律效力。在协议的

有效期内，双方通讯以中文进行，正式通知应以书面形式，壹式贰份。

甲方：（公章）中国垒球协会     乙方：（公章）

地址：北京市崇文区体育馆路 2 号   地址：

邮编：100763                     邮编：

法人或代表(签字)：            法人或代表(签字)：

联系电话：010-87183549        联系电话：

签订日期：    年  月  日  签订日期：    年    月    日

社会团体任职人员推荐表

社团名称 中国垒球协会

社团职务 慢投垒球委员会委员

姓   名  出生日期

性    别  民   族  国    籍

证件类型  证件编号

政治面貌    本人签字

通信地址

邮政编码  联系电话

其 他 社 会 职 务

棒垒球专业技术职称

棒垒球从业经历

推荐单位

开展棒垒球业务情况

推荐单位盖章